PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
Secretaria Municipal da Fazenda

Secretaria Adjunta da Secretaria Municipal da Fazenda

Ilmo Sr. Secretário Adjunto da SMF

INSCRIÇÃO NO CADASTRO IMOBILIÁRIO

____________________________________________________________________________________

CPF nº_______________________, documento de identidade nº______________________________,

domiciliado à ____________________________________________________________________,

nº__________, complemento, ________________, bairro_____________________________________,

telefone para contato __________________, endereço para correspondência _____________________

____________________________________________________________, nº _________, complemento

bairro, __________________________________________________________________, vem requerer

a inscrição no cadastro imobiliário do imóvel situado à ________________________________________

____________________________________________________________,nº __________,complemento

_______________, bairro_________________________________________,tudo conforme documentos

anexos.

OBS:_______________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

Declaro, sob as penas das Leis Federais nº 4729/65 e 8.137/90 e sob pena de aplicação das multas

previstas na Lei Municipal Nº 1.862/2010, que as informações e os documentos apresentados neste

pedido são a expressão da verdade.   Declaro ainda estar ciente de que a não apresentação da

documentação e informações necessárias à instrução deste pedido ou a apresentação incompleta

poderá ensejar no seu arquivamento sem exame de mérito.

Nestes termos,

     Pede Deferimento.

Palmeira dos Índios, _______de____________________de 20___

                                                 ___________________________________________
                                            Requerente

DOCUMENTOS PARA SEREM ANEXADOS AO REQUERIMENTO
1) Cópia da escritura ou registro em cartório da compra e venda;
2) Cópia do documento de Identidade e do CPF do requerente ou CNH;
3) Comprovante de residência;
4) Se representante legal, apresentação obrigatória de procuração registrada em cartório;
5) Memorial descritivo
6) Planta de localização do imóvel;